
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 20. září 2023 

Čj. MO 678144/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 55296/2023-8694 
          
      

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 5. září 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou žádáte 

o sdělení seznamu všech společností, které se zúčastnily cvičení Drone Shield 2023. 

 

Do cvičení Drone Shield 2023 se zapojily následující subjekty: 
 

VVÚ, s. p.  

URC Systems, spol. s r.o.  

EVPÚ Defence a.s.  

VOP CZ, s.p.  

VTÚ, s.p.  

RETIA, a.s.  

JISR Institute, a.s.  

HSF spol. s r. o. 

 

V rámci tohoto testovacího cvičení se jednalo pouze o část firem, které se zabývají problematikou 

ochrany proti bezpilotním prostředkům.  

 

Armáda České republiky v budoucnu připravuje obdobná cvičení za účelem získání celkového 

přehledu o schopnostech dalších subjektů v oblasti ochrany před bezpilotními prostředky. Získané 

poznatky mohou být následně využity v rámci předběžných tržních konzultací k připravovaným 

projektům. 


